
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της παρ. 7 του άρθρου 1 της αριθμ. 
21466/ΙΑ/14-02-2013 απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με θέμα: «Διαδικασία επιλογής του 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανι-
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 424)

2 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 
σχολικό έτος 2019-2020.

3 Έγκριση Α ΄Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οι-
κονομικού Έτους 2019 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 136244/Γ4 (1)
   Τροποποίηση της παρ. 7 του άρθρου 1 της αριθμ. 

21466/ΙΑ/14-02-2013 απόφασης του Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού με θέμα: «Διαδικασία επιλογής του 

Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανι-

σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελμα-

τικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β' 424) 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 15, 16, 17 και 18 του ν. 4115/2013 

«Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α΄24)

β. του άρθρου 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 ( Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»,

γ. του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

δ. του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119 ) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

ε. του π.δ. 83/2019 (Α'121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

στ. του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

2. Την αριθμ. 21466/ΙΑ/14-02-2013 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με θέμα: «Διαδικασία επιλογής του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο-
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατο-
λισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β΄ 424), όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 197513/Γ1/04-12-2015 (Β΄ 2745) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
την αριθμ. 176968/Υ2/19-10-2017 (Β΄ 3767) απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
και ισχύει.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την παράγραφο 7 του άρθρου 1 της 
αριθμ. 21466/ΙΑ/14-02-2013 απόφασης του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 197513/Γ1/
04-12-2015 (Β'2745) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και ισχύει, ως ακολούθως:

«7. Η αξιολόγηση των αιτήσεων των υποψηφίων γί-
νεται από τριμελή επιτροπή η οποία συγκροτείται από:

α. τον Γενικό Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, ως Πρόεδρο

β. τον Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και

γ. τον Πρόεδρο του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.
Χρέη Γραμματέα ασκεί υπάλληλος του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων ή του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3416

40277



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40278 Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2019

  Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.10/136185/Δ1 (2) 
 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2019-2020. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 6 του ν. 

1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α΄/30.9.1985) «Δομή και Λει-
τουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 73, παρ. 1 περ. β του ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 
272/Α΄/21.12.2006) «Αναδιάρθρωση των κλάδων του 
ταμείου συντάξεων μηχανικών και εργοληπτών δημο-
σίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι-
νωνικής Προστασίας».

2. Το άρθρο 59, παράγραφο 15 του ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 
118 /Α΄/24.11.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων/Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

3. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Την με αριθ. πρωτ. 6631/Υ1/20-7-2019 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 3009/Β΄/25.7.2019) «Ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Σοφία Ζαχαράκη».

6. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

• Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/12489/30-7-2019 και 
Φ.2.1/12756/07-8-2019 της ΠΔΕ Αττικής.

• Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/7971/30-7-2019 της ΠΔΕ 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

• Τη με αριθμ. πρωτ. 7394/06-8-2019 της ΠΔΕ Πελο-
ποννήσου.

• Τη με αριθμ. πρωτ. 10041/12-8-2019 της ΠΔΕ Θεσ-
σαλίας.

• Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.1/ΠΕ/8154/30-7-2019 της ΠΔΕ 
Δυτικής Ελλάδας.

• Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/6094/27-8-2019 της ΠΔΕ 
Νοτίου Αιγαίου.

7. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης ως ακολούθως:

- Τη με αριθμ. πρωτ. 9252/30-7-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας.

• Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1/2742/24-6-2019 της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης.

• Τη με αριθμ. πρωτ. 3811/31-7-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.

• Τη με αριθμ. πρωτ. 5597/18-7-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

• Τη με αριθμ. πρωτ. 9221/29-7-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.

• Τη με αριθ. πρωτ. 5619/22-8-2019 της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Δωδεκανήσου.

8. Τις Γνωμοδοτήσεις των ΠΥΣΠΕ ως ακολούθως:
• Το πρακτικό με αριθμ. 22/12-7-19 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Δ΄ Αθήνας.
• Το πρακτικό με αριθμ. 18/21-6-19 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Ροδόπης.
• Το πρακτικό με αριθμ. 17/21-6-19 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Αργολίδας.
• Το πρακτικό με αριθμ. 24/12-7-19 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Λάρισας.
 • Το πρακτικό με αριθμ. 27/29-7-2019 του ΠΥΣΠΕ ΔΙΠΕ 

Αχαΐας.
- Το πρακτικό με αριθμ. 19/22-8-2019 του ΠΥΣΠΕ Ν. 

Δωδεκανήσου.
9. Τις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων ως 

ακολούθως:
• Τη με αριθ. 176/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου.
• Τη με αριθ. πρωτ. 994/05-8-219 βεβαίωση Ανάληψης 

Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων του Δήμου Αλίμου.
• Τη με αριθ. 63/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου και τις με αριθ. πρωτ. 7633, 7635 και 7637/01-
8-2019 Βεβαιώσεις Δέσμευσης Οικονομικών Πιστώσεων 
του Δήμου Αρριανών.

• Τη με αριθ. 247/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Άργους - Μυκηνών.

• Τη με αριθ. 172/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελασσόνας.

• Τη με αριθ. 72/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ερυμάνθου και τις με αριθ. πρωτ. 
74/24-7-19 και 5692/26-7-2019 Βεβαιώσεις Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων.

• Τη με αριθ. πρωτ. 2/44805/23-8-2019 Βεβαίωση Δέ-
σμευσης Οικονομικών Πιστώσεων του Δήμου Ρόδου και 
τη με αριθμ. πρωτ. 20112/22-8-2019 Βεβαίωση Δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων του Δήμου Κω.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, σύμφωνα με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Γ/421/133173/
Β1/29-8-2019 Εισήγηση της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολο-
γισμού και ΜΠΔΣ του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2019 - 2020 η λειτουρ-
γία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40279Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩ-
ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ 9050227

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 
(1 τμήμα στο 2ο Δημ. Σχ. Μοσχάτου 
και 1 τμήμα στον χώρο 
του Πολιτιστικού Κέντρου)

2. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ 9050228 ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 

(Στο 1ο Δημ. Σχ. Μοσχάτου)

3. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ 9050229 ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 

(Στο 4ο και 5ο Δημ. Σχ. Μοσχάτου)

4. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ 9051165

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 
(Στο «Δημήτρειο» Ίδρυμα-ΚΔΑΠ της 
«Αποστολής»)

5. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 3ο ΝΗΠΕΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΤΑΥΡΟΥ 9050331 ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ 

(Στο 3ο Δημ. Σχ. Ταύρου)

6. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΙΜΟΥ 9050173 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 

(Στο 1ο Δημ. Σχ. Αλίμου)

7. ΑΤΤΙΚΗΣ Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΛΙΜΟΥ 9051167 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 

(Στο 1ο Δημ. Σχ. Αλίμου)

8.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΑΤΟΥ 9420118 ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

(Στο Νηπιαγωγείο Οργάνης)

9.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΑΤΟΥ 9420118 ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ

 (Στο Νηπιαγωγείο Εσοχής)

10.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΘΡΑΚΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΑΤΟΥ 9420118 ΔΗΜΟΣ ΑΡΡΙΑΝΩΝ 

(Στο Νηπιαγωγείο Κέχρου)

11. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΝΕΟΥ ΗΡΑΙΟΥ 9020179 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ - ΜΥΚΗΝΩΝ 

(Στο Δημ. Σχ. Λιμνών)

12. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9310024 ΔΗΜΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

(Στα Καλύβια Ελασσόνας)

13. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ 9060294 ΔΗΜΟΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 
(Στο Δημ. Σχ. Λεοντίου)

14. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΟΔΟΥ 9100240 ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

(Στο 16ο Δημ. Σχ. Ρόδου)

15. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΩ 9100006 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

(Στο 7ο Δημ. Σχ. Κω)

16. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ 9100201

ΔΗΜΟΣ ΚΩ (
Σε αίθουσες ΠΡΟΚΑΤ 
στο Γυμνάσιο Ζηπαρίου)

17. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ 9520952 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 

(Στο Δημ. Σχ. Αμανιού - Πυλίου)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Μαρούσι, 4 Σεπτεμβρίου 2019

  Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40280 Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΕΦΔΑΧΤΠ/ΤΠΕΛΦ/ 
454698/27846/2171/1567 (3)
Έγκριση Α ΄Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οι-

κονομικού Έτους 2019 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-

μία «Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄ 314), όπως 
ισχύει.

β) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.05) «Κωδικοποί-
ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ-
νητικά Όργανα».

γ) Του π.δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α΄/22.01.2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

δ) Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/
Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α΄/
2015).

ε) Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22.09.2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού....
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

στ) To π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών , και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄/09.07.2019).

ζ) Του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50) και ισχύει, του άρθρου μόνου του ν. 
4263/2014 (Α΄ 117) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-2018», του μέρους 
Ζ΄ του ν. 4472/2017 (Α΄ 74) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021», καθώς και του 
άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (Α΄105) «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις».

Τις Αποφάσεις:
α) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/05-04-2018 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» ή/και «Με εντολή Υφυπουργού» κατά περί-
πτωση στο Γενικό Γραμματέα.......του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 1298/Β΄/12-04-2018).

β) Την με ΑΠ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/546307/ 
42732/40508/31960/20.12.2017 απόφαση τοποθέτησης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του ΥΠΠΟΑ.

γ) Την αριθμ. 2/26549/ΔΠΓΚ/2018 (ΦΕΚ Β΄ 1288) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Αντικειμενικοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικα-
σία αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών 
των φορέων του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005.”

2. To από 10.5.2019 απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρία-
σης του ΔΣ του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελ-
φών το οποίο διαβιβάστηκε με το ΑΠ:7379Α/27.5.2019 
έγγραφο του φορέα.

3. Το με αριθμ. 2/58419/ΔΠΓΚ/22-8-2019 έγγραφο 
του Υφυπουργού Οικονομικών για την έγκριση χρήσης 
ταμειακών διαθεσίμων του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού 
Κέντρου Δελφών.

4. Την σχετική εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α΄ Αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ευρωπαϊκού Πολιτιστι-
κού Κέντρου Δελφών» έτους 2019, τα βασικά οικονομικά 
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το με το ισχύον Ευρω-
παϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν, σε ευρώ, ως 
εξής:

 Αρχικός Π/Υ 2019 Α΄Αναθεώρηση 2019
ΕΣΟΔΑ: 1.136.000 € 1.136.000 €
ΕΞΟΔΑ: 1.560.900 € 1.616.494 €
ΙΣΟΖΥΓΙΟ: -424.900€ -480.494 €
2. Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση χρή-

ση ταμειακών διαθεσίμων.
3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης ΥΑ.

4. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να αναπροσαρμοστούν 
σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς 
του συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα 
στοιχεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Δημο-
σιονομικών Αναλύσεων και Χορηγιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40281Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

/

70+71+72 5.000 5.000

) 73 255.000 255.000

) 74.96 650.000 650.000
) (

)
43.00 +41.10 4.000 4.000

) . . 43.04 74.08

)

74 O

,
,

,
0 0

60.00 60.01 480.000 480.000

60.03 60.04 141.000 141.000

60.02 3.800 3.800

- - - 62.00 62.03 81.500 81.500

E

1. (= + ) 260.000 260.000

2. (= + + + ) 74 654.000 654.000

3. 75
4. ( ) 76 76.04 3.500 3.500
5. 78 78.05

6. 82.01 218.500 218.500

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8. (= + + ) 60 60.05 624.800 624.800

9. 61 9.000 9.000
10. 62 449.500 505.094

11. (
)

63 + 54.08 ( 88.08)+

7 ,

62.04 0
62.05 18.000 18.000
62.07 350.000 405.594

54.08 ( 88.08)+88.09

60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+
53.01
+ [44 ( 44.14

44.15) 84 78.05] KAI 67

( , )
64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14]

[20-28]

090031581

logistirio2@eccd.gr , logistirio@eccd.gr , eccd@eccd.gr

2103312781-5

&

( )

88.09 100.000 100.000

12. 367.900 367.900

13. 700 700

14.

15. ( 1).
. 9.000 9.000

16. ( 2). 2
-

.

2019 2019

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

1.136.000 1.136.000

1.560.900 1.616.494

) ,

)
)

)

*

-424.900 -480.494



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40282 Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

1. 45.00 45.13 ( )
2. , ,

.
3.

2
4093/12

4. 45.00 45.13 ( )
5. , , .
6.

2
4093/12

7.
(= + )

43

8.
9.
( )
10.

11.

22 21

2019 2019

( )

( )

)
)

31/12/2018 31/12/2019 ( )

1

2

3

4 0 0

5 28.343 32.000

( + + ) 866.030 722.000

0 0

0 0

) ( )

)

)

) ( )

) ( , , )

) - -

) (
)

)

)

)

) (
)

)

1.597 2.000
0 0

1.597 2.000
339.476 620.000

339.476 170.000

0 450.000

524.957 100.000

0

524.957 100.000

17.978 20.000

10.365 12.000

( + + )

/ 60

19 17

2 3

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40283Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Αυγούστου 2019

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

7 2019

( 43 . 4484/2017)

/

60.03.00.9000

60.03.00.9000

60.03.00.9000

090031581

logistirio2@eccd.gr , logistirio@eccd.gr , eccd@eccd.gr

2103312781-5

&

49545/2371/04.07.2008
. . 1414/ '/17.07.2008 4 3.000,00

-
( )

30.07.1991 1 600,00 ( )

30.07.1991 2 200,00 ( )

3.800,00

/ / / /
/

( )

/ . . (6) =
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)

(1) (2) (3) (4) (5)

. /
………....…….

. /
:60.01.00.0002

. /
………....…….

.

7 2019

( 2 . 9 . 4336/2015)

/

/ / /
/199567/17912/457/49/22.0

5.2017 . .
2046/ /14.06.2017

090031581

logistirio2@eccd.gr , logistirio@eccd.gr , ecccd@eccd.gr

2103312781-5

&

25 1150 0 12.000 0 3.960 1.040 17.000

/
:64.08.00.0006

. /
:64.07.00.0005

0 12.000 0 3.960 1.040 17.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40284 Τεύχος B’ 3416/09.09.2019

*02034160909190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-09-10T10:00:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




